
1 
 

Obecní úřad Podveky 

Podveky 54 

285 06 Sázava 

 

 Zpráva finančního výboru Zastupitelstva obce Podveky 

 

Datum jednání finančního výboru: 6.5, 15.5, 12.6 a 8.7. 2024 vždy od 14:00 

Přítomni členové FV: Ing. Sůvová Anna, Marcela Houdková, MgA. Klára 

Volková 

Místo: Obecní úřad Podveky 

 

Zasedání členů finančního výboru zastupitelstva obce bylo svoláno předsedkyní 

finančního výboru Annou Sůvovou na dny 6.5, 15.5, 12.6 a 8.7. 2024. Na 

pořadu jednání bylo přezkoumání hospodaření obce a kontrola účetních dokladů. 

Body programu: 

1. Inventura pokladní hotovosti 

2. Kontrola přijatých a vydaných faktur za rok 2023 

3. Účetní závěrka k 31.12.2023 

4. Provedené inventarizace majetku, závazků a pohledávek 

5. Zprávy o výsledku hospodaření obce od Krajského úřadu Středočeského kraje 

 

Účetní obecního úřadu paní Šourková poskytla finančnímu výboru následující 

podklady: 

1. Výčetka bankovek a mincí 

2. Rozvaha a výkaz zisků a ztrát za rok 2023 

3. Přijaté a vydané faktury za rok 2023  

4. Zpráva z přezkoumání hospodaření obce Podveky 

 



2 
 

1. Inventura pokladní hotovosti 

Finanční výbor spočítal všechny mince a bankovky fyzicky se nacházející se 

v pokladně obecního úřadu. Stav v pokladně byl shodný s napočítanou částkou 

a údajem v účetnictví a to 15 471,- Kč ke dni 12. 6. 2024. 

2. Kontrola přijatých a vydaných faktur za rok 2023 

Finanční výbor namátkově překontrolovala vydané a přijaté faktury za rok 

2023 a neshledal žádné pochybení.   

3. Účetní závěrka k 31.12.2023 

Z výkazů vyplývá, že zastupitelstvo obce začalo realizovat strategický plán 

obce Podveky. Oproti předchozímu roku došlo k nárůstu aktiv o 

6 305 000,- Kč, což zahrnuje investici do vodovodu v hodnotě 4 893 000,- Kč 

a nárůst peněz v hotovosti o 1 396 000,- Kč. Zdroje krytí narostly o 4 mil. Kč 

díky půjčce od VPK Suchý. 

Finanční výbor podrobně prozkoumal Výkaz zisků a ztrát a konstatuje, že 

zastupitelstvo rozhoduje hospodárně. Vykázalo úsporu v nákladech 

237 000,-  Kč a nárůst tržeb o 996 000,- Kč. Rovněž se zastupitelstvu podařilo 

navýšit příjmy pro obec díky rozšíření dotačních titulů, a to o dotaci na obchod 

ve výši 80 000,- Kč, dotaci od úřadu práce v podobě veřejně prospěšných prací 

ve výši 107 000,- Kč a příspěvek na provoz ordinace ve výši 10 000,- Kč. Obec 

také obdržela finanční dar od STK Divišov ve výši 15 000,- Kč. 

V roce 2023 dosáhl obchod tržeb ve výši 1 468 000,- Kč. Výdaje na nákup 

zboží činily 1 208 000,- Kč. Hodnota zásob v roce 2022 byla 133 000,- Kč, v 

roce 2023 se zvýšila na 150 000,- Kč. Celková marže tak činila 277 000,- Kč, 

ke které se připočítala dotace ve výši 80 000,- Kč. 

Z této marže a dotace je nutné uhradit mzdy prodavačky, náklady na energii a 

provozní náklady. 

Doporučujeme zastupitelstvu zvážit, jakou formou udržet obchod pro 

obyvatele obce, co změnit a jak dále postupovat. 

Starosta obce navíc rozhodl o rozšíření živnostenského oprávnění, čímž zajistí 

zvýšení tržeb při konání různých kulturních akcí v obci. 

 



3 
 

4. Provedené inventarizace majetku, závazků a pohledávek 

Inventarizační komise zpracovala inventarizační protokoly pro jednotlivé 

skupiny majetku, pohledávek, závazků a peněž. Finanční výbor zkontroloval 

a konstatuje, že nebyly nalezeny žádné rozdíly v evidenci.  

 

5. Zprávy o výsledku hospodaření obce Podvek od Krajského úřadu  

Středočeského kraje 

Finanční výbor měl k dispozici zprávu z přezkoumání hospodaření obce 

Podveky ze dne 27.5.2024. Odbor kontroly Krajského úřadu Středočeského 

kraje zjistil v hospodaření obce chyby a nedostatky v porušení níže uvedených 

předpisů: 

- Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí ustanovení zákona 

563/1991 Sb., § 45 

Obec dostatečně nevysvětlila doplňující informace v příloze o snížení stavu 

transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti. 

- Zákon č. 250/2000 Sb., § 16 odst. 4 

Obec nedodržela časovou posloupnost rozpočtových opatření. Zastupitelstvo 

schválilo rozpočtové opatření č. 5 a č. 6 i přesto, že č. 4 nebylo schváleno.  

Nenapravené nedostatky z dílčího přezkoumání ze dne 2.10.2023: 

o Nezveřejnění návrhu závěrečného účtu v souladu se zákonem 

➢ Napravení bude provedeno vyvěšením nového návrhu 

závěrečného účtu obce již správnou formou. 

o Schválení závěrečného účtu bez uvedení vyjádření v souladu se 

zákonem 

➢ Napravení bude provedeno novým schválením závěrečného účtu 

obce již s vyjádřením. 

o V zápise ze zasedání zastupitelstva nebylo uvedeno krytí schodkového 

rozpočtu 

➢ Napraveno na zasedání zastupitelstva dne 3.6.2024 



4 
 

 

V Podvekách dne 8.7.2024   Zapsala: Ing. Sůvová Anna 

 

Předseda: Ing. Anna Sůvová…………………………………………………… 

 

Člen výborů: Marcela Houdková…………………................................................ 

 

Člen výboru: MgA. Klára Volková………………………………………………. 

 

 

 

 

 


